ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 21 февраля 2017 г. № 220

                              МОСКВА

                 О внесении изменения в Положение

          о Министерстве транспорта Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Дополнить Положение о  Министерстве  транспорта  Российской

Федерации,  утвержденное  постановлением  Правительства  Российской

Федерации от 30 июля  2004 г.  № 395  "Об утверждении  Положения  о

Министерстве    транспорта    Российской    Федерации"    (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342;  2006,

№ 15, ст. 1612; № 52, ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740; № 17, ст. 1883;

№ 22, ст. 2576; 2009, № 3, ст. 378; № 13, ст. 1558; № 18, ст. 2249;

2010, № 6, ст. 650, 652;  № 11,  ст. 1222;  № 12,  ст. 1348;  № 13,

ст. 1502; № 25, ст. 3172; 2011,  № 26,  ст. 3801;  № 38,  ст. 5389;

№ 46,  ст. 6526;  № 47,  ст. 6660;  № 48,  ст. 6922;  2012,   № 19,

ст. 2439; № 44, ст. 6029; № 49, ст. 6881; 2013, № 5, ст. 388; № 12,

ст. 1322; № 26, ст. 3343; № 45,  ст. 5822;  2014,  № 18,  ст. 2177;

№ 30,  ст. 4311;  № 37,  ст. 4974;  № 42,  ст. 5736;  2015,   № 17,

ст. 2571; № 20, ст. 2925; № 38,  ст. 5300;  № 47,  ст. 6605;  № 49,

ст. 6976; 2016, № 7,  ст. 997;  № 16,  ст. 2229;  № 42,  ст. 5929),

подпунктами 5.2.8-6 и 5.2.8-7 следующего содержания:

     "5.2.8-6. ежегодно устанавливает  квоту  целевого  приема  для

получения   высшего   образования   в   объеме   установленных   на

очередной год контрольных цифр приема граждан на обучение  за  счет

бюджетных  ассигнований  федерального  бюджета  по  каждому  уровню

высшего образования, каждой  специальности  и  каждому  направлению

подготовки в отношении подведомственной  Министерству  организации,

осуществляющей  образовательную  деятельность  по   образовательным

программам высшего образования;

     5.2.8-7. устанавливает порядок и сроки  проведения  аттестации

кандидатов на должность руководителя подведомственной  Министерству

федеральной   государственной   образовательной    организации    и

руководителя указанной организации;".

     2. Реализация  полномочий,  установленных  в  соответствии   с

настоящим постановлением, осуществляется  Министерством  транспорта

Российской  Федерации  в  пределах   установленной   Правительством

Российской Федерации предельной  численности  работников,  а  также

бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству в  федеральном

бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев